

DJ n 8.001 1 p.02 Disp. 17 1 06 1 16 Publ. 20 1 06 1 16

PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO Nº 12/2016, DE 16 DE MAIO DE 2016.

Altera a Resolução nº 27, de 30 de outubro de 2014 que institui o Comitê Gestor da Estratégia do Poder Judiciário do Estado do Piauí, bem como define suas atribuições.

O PLENO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO, a necessidade de aprimoramento da gestão estratégica a fim de atender as necessidades atuais e futuras do Poder Judiciário.

RESOLVE:

Art. 1º A composição do Comitê Gestor da Estratégia do Poder Judiciário do Estado do Piauí passa a vigorar com as alterações determinadas por esta Resolução.

Art. 2º Os incisos do § 1º, artigo 1º da Resolução nº 27, de 30 de outubro de 2014 passam a vigorar com as seguintes modificações:

Art. 1°. [...]

§ 1°. [...]

I – o Desembargador Presidente;

II – o Corregedor-Geral da Justiça;

III – o Diretor da EJUD;

 IV – um Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça, indicado pelo Presidente do Tribunal;

V – um Juiz Auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça, indicado pelo Corregedor-Geral;

VI – o Secretário Geral – TJPI;

VII – o Secretário de Planejamento e Gestão Estratégica – TJPI;

VIII – o Secretário de Administração e Pessoal – TJPI;

IX – o Secretário de Economia e Finanças – TJPI;

X – o Secretário de Tecnologia da Informação e
 Comunicação – TJPI;



XI – um servidor efetivo do Poder Judiciário indicado pela Presidência do Tribunal de Justiça; XII – um servidor efetivo do Poder Judiciário indicado pela Corregedoria-Geral.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

SALA DAS SESSÕES DO TRIBUNAL PLENO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina (PI), aos 16 de junho de 2016.

Desembargador ERIVAN LOPES
PRESIDENTE

Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA VICE-PRESIDENTE

Desembargador **RICARDO GENTIL EULÁLIO DANTAS** CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA

Desembargador LUIZ GONZAGA BRANDÃO DE CARVALHO Desembargador RAIMUNDO NONATO DA COSTA ALENCAR Desembargador EDVALDO PEREIRA DE MOURA Desembargadora EULÁLIA MARIA RIBEIRO GONÇALVES N. PINHEIRO Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA Desembargador FERNANDO CARVALHO MENDES Desembargador HAROLDO OLIVEIRA REHEM Desembargador RAIMUNDO EUFRÁSIO ALVES FILHO Desembargador JOAQUIM DIAS DE SANTANA FILHO Desembargador FRANCISCO ANTÔNIO PAES LANDIM FILHO Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS Desembargador PEDRO DE ALCÂNTARA DA SILVA MACÊDO Desembargador JOSÉ FRANCISCO DO NASCIMENTO Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA Desembargador RICARDO GENTIL EULÁLIO DANTAS Desembargador OTON MÁRIO JOSÉ LUSTOSA TORRES Desembargador FERNANDO LOPES E SILVA NETO